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Erhvervsakademi Dania  
rækker langt ud i verden 
 
Navnet er Dania, men kulturen på Erhvervsakademi Dania præges af de mange 
internationale studerende fra hele verden, der har valgt at tage en videregående 
uddannelse i Danmark. Dania står for et globalt udsyn og mange internationale 
samarbejdspartnere, både erhvervsvirksomheder og uddannelsesinstitutioner. Ud 
af 1100 studerende på 15 akademiuddannelser er godt 100 udenlandske, og det 
skaber et specielt studiemiljø, som også kommer de danske studerende til gode. 
Ifølge rektor Lis Randa er internationalt orienterede projekter, netværk og ophold i 
udlandet nødvendigt, for at de studerende og underviserne er klædt på til 
fremtidens krav i en global verden og job i internationale virksomheder. 

 
Fra Skive til Silicon Valley 
Syv datamatikerstuderende fra Erhvervsakademi Dania, Skive Handelsskole, var i 
år 10 dage i San Fransisco og Silicon Valley for at få et kvalificeret indtryk af it-
branchen og besøge en række virksomheder. Rejsen har også sat nogle tanker i 
gang hos de studerende med hensyn til kommende jobønsker, oplyser 
praktikkonsulent Inger Holm, Skive Handelsskole. Hun siger: 

”De studerende mødte både store, etablerede virksomheder og mindre 
opstartsvirksomheder i arnestedet for moderne it-udvikling. Det har gjort, at de 
studerende nu bl.a. ved: at netværk og samarbejde kan være nøglen til succes, at 
der kræves kapital og hårdt arbejde for at føre ens drøm om at være selvstændig 
ud i livet, og at salgsegenskaber er nødvendige, hvis man overhovedet skal kunne 
sælge sin idé.”  

Danish Innovation Center i Silicon Valley var et af besøgsstederne. Desuden 
besøgte de danske datamatiker-studerende Cisco med 50.000 ansatte og Nvidia 
med 5.000. De oplevede masser af gejst i alle virksomhederne og fik talt med 
topfolk, der påpegede, at danske medarbejdere er både loyale, tager ansvar og 
har gode lederevner i forhold til egne projekter. 

Franskmand i praktik i England 
Ligesom studerende på de danske uddannelser skal Danias udenlandske 
studerende også under uddannelsen i virksomhedspraktik i tre måneder. Men de 
udenlandske studerede har ofte svært ved at få en praktikplads, bl.a. på grund af 
manglende danskkundskaber. 
Det var situationen for franske Maxime Saintagne, der studerer Marketing 



Management i Randers. I efteråret 2009 søgte han forgæves praktikpladser i 
Danmark, men var til sidst så heldig at få en praktikplads i England på MMU 
Cheshire – en campus under universitetet i Manchester. 

Den pakke, de tilbød Maxime, omfattede 10 ugers ophold på MMU Cheshire, 
praktik i en virksomhed i nærheden af campus, et sted at bo samt måltider. 
Maximes uge bestod af 4 dages praktikarbejde og en dag på campus sammen 
med de studerende.  
 
”Den ugentlige dag på universitet gav mig en god introduktion til de kommende 
års studier og mulighed for kontakt med de studerende. Mine kolleger på 
praktikstedet var flinke, og der var et godt arbejdsmiljø, men jeg ville gerne have 
fået lidt flere kompetencer inden for markedsføring og business. Til gengæld fik 
jeg et godt kendskab til England og engelsk kultur,” siger Maxime.  
 
Turismeundervisning i Litauen 
Studerende og undervisere ved Erhvervsakademi Dania har også mulighed for at 
undervise/få undervisning i udlandet i kortere eller længere tid. 
I foråret 2010 var Tanya Solberg og Jeanette Jørgensen, der studerer til 
serviceøkonomer i Randers, sammen med deres lærer Anton Christensen i Litauen 
i en uge. 
”At lære en masse, se nye områder af verden og samtidig have det sjovt og lære 
nye mennesker at kende – det er en god måde at få turismeundervisning på,” 
fortæller Tanya og Jeanette. 
”I Vilnius mødtes vi med studerende og lærere fra Norge, Island, Finland og 
Litauen for at afslutte et fjernundervisningsforløb, støttet af Nordplus, som vi har 
deltaget i siden december 2009. Det skete med præsentationer af de projekter, vi 
har lavet, bl.a. om destinationer i vore egne lande og i Litauen. Under forløbet 
havde lærere fra de forskellige lande undervist os i deres speciale inden for 
turisme. Det var emner som turismeplanlægning, natur, kultur, økonomi, 
oplevelser, autenticitet og marketing. 
På grund af askeskyen fra Island tog det et par dage ekstra at komme hjem med 
tog og færge, men det var blot en ekstra oplevelse i den turismefaglige skuffe.” 
 
Flere oplysninger - om hvordan internationalt netværk er tænkt ind i Danias 
uddannelser - fås ved henvendelse til rektor Lis Randa på tlf. 8711 44 30. 
 
Billedtekst 
Datamatiker-studerende fra Skive på besøg i it-virksomheden Cisco i Silicon 
Valley. 
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